
   

 

Istituto Comprensivo Statale  
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 
Tel. 049/5960753  Fax: 049/5960082  
C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it 
PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
Sito: www.icgrantorto.edu.it 

 

 

 

 
Protocollo e data: vedi segnatura 
        

Oggetto: Determina per affidamento incarico ad esperto esterno nell’ambito dei Progetto 
“I quattro elementi” presso la scuola primaria di Grantorto a.s. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997,n. 59); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/01/2023; 

Considerato che il progetto “I quattro elementi” da realizzarsi presso la scuola primaria di 
Grantorto è inserito nel Piano dell’Offerta Formativa 2022/2023 approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 28/11/2022; 

Accertata l’impossibilità di ricorrere a competenze interne per il citato progetto; 

Visto l’avviso di selezione prot. n. 259 del 21/01/2023 pubblicato all’albo online dell’istituto 
per l’individuazione di esperti esterni per i progetti di promozione  
del Benessere nell’ambito del Piano Offerta Formativa a.s. 2022/23; 

Visto che entro il termine stabilito è pervenuta una sola richiesta di partecipazione, da parte 
dell’esperta Ceroni Teresa, per il suindicato progetto e che la stessa è risultata valida e 
conforme ai criteri dell’avviso (assunta a prot. al n. 305 del 23/01/2023); 

Visto il verbale della Commissione per la valutazione dei progetti di promozione delle 
Benessere a scuola con il quale si individua l’esperta Ceroni Teresa (prot. n. 669 del 
10/02/2023 ); 

 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

di autorizzare la stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale con la Sig.ra Ceroni 
Teresa, quale esperto esterno, per l’attuazione del progetto “I quattro elementi” rivolto agli 
alunni della scuola primaria di Grantorto per un totale di 60 ore (6 ore per classe) al costo 
orario lordo di € 25,00 da assoggettare agli oneri previsti dalla normativa vigente. 

Il compenso totale lordo pari ad € 1627,50 graverà sulla scheda progettuale – Benessere – del 
programma annuale 2023. 

La presente sarà inviata all’interessata e pubblicata all’albo online dell’istituto.  

 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof.ssa Francesca Melfi 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000848 - 17/02/2023 - V

II.8 - U
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000038 - 17/02/2023 - B
4 - IM

P
E

G
N

I - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MELFI


		2023-02-21T12:22:15+0100
	Francesca Melfi




